Rua Caramuru, 271 - CEP: 85.501-064 - Pato Branco - Paraná
Fone/Fax (46) 3220 1511 - www.patobranco.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N.º 07/2023

PROCESSO N.º 183/2023

 O Município de Pato Branco, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pela

Portaria n.º 553/2023 torna público aos interessados no Processo Licitatório na modalidade

Concorrência nº 07/2023 – Processo nº 183/2023, que tem por objeto a Fornecimento e instalação

de kits de energia fotovoltaica compostos por inversores, placas fotovoltaicas, assim como cabos e

demais dispositivos para ligação com o sistema elétrico, construção de abrigos para inversores

conforme projetos, assim como demais instalações necessárias, elaboração e aprovação de projetos

nas concessionárias - entrega do sistema em pleno funcionamento, com possibilidade de

acompanhamento real e remoto da geração e eficiência do sistema Indicador, com área de

Intervenção de 7.300,00 m², 24,00 unidades de equipamentos públicos, com recursos provenientes do

Contrato de Financiamento nº 4393/2022, celebrado entre a Agência Fomento Paraná S.A e o

Município de Pato Branco por intermédio da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano -

SEDU, e seu ente de cooperação o Serviço Social Autônomo Paranacidade em atendimento as

necessidades da Administração Municipal, que considerando a apresentação de recurso na fase de

classificação e considerando a necessidade do seu julgamento, estará suspendendo o processo

licitatório, bem como todos os prazos recursais, para análise do processo. A continuidade do

certame será informada por meio dos mesmos meios de divulgação do edital.

Pato Branco, 07 de março de 2024.

Thais Love

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
H

A
IS

 L
O

V
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

7A
7-

38
3B

-8
8B

9-
53

8D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
7A

7-
38

3B
-8

8B
9-

53
8D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E7A7-383B-88B9-538D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

THAIS LOVE (CPF 053.XXX.XXX-65) em 07/03/2024 15:51:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/E7A7-383B-88B9-538D

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/E7A7-383B-88B9-538D